
 

 

 

VOORBLAD Voorstel aan de Raad 
  

Registratienummer: Z/18/020372/077690 
Datum collegebesluit:  
Datum raadsvergadering: 
Datum commissievergadering: 
 

 
donderdag 17 mei 2018 
donderdag 26 april 2018 

  
Soort Voorstel: Adviesnota 

Onderwerp: Herbenoeming plaatsvervangend voorzitter, tevens lid van de 

Rekenkamercommissie. 
 

Portefeuillehouder:  
Programma:  

Kernboodschap: De raad besluit de plaatsvervangend voorzitter van de 
rekenkamercommissie voor vier jaar te herbenoemen.. 

 
Bijlagen: Nee 
  
Beslispunten 
 

Voor de periode 1 april 2018 tot 1 april 2022 te herbenoemen 
als plaatsvervangend voorzitter van de 
Rekenkamercommissie Wassenaar, Voorschoten, Oegstgeest 

en Leidschendam-Voorburg: 

Mevrouw drs. S.C van der Haagen, geboren op 23 oktober 
1962 en woonachtig te Rijswijk; 

 
  
 

  



 

 

Adviesnota aan de Raad 

Onderwerp:  
Herbenoeming plaatsvervangend voorzitter, tevens lid van de Rekenkamercommissie. 
 

Toelichting 

De gemeente Voorschoten heeft samen met de gemeenten Oegstgeest, Wassenaar en 

Leidschendam-Voorburg een rekenkamercommissie.  

 

De voorzitter, plv voorzitter en overige leden van de commissie worden benoemd voor een 

periode van maximaal vier kalenderjaren en kunnen maximaal één maal worden herbenoemd 

(artikel 4, lid 4, van de Verordening op de rekenkamercommissie Leidschendam-Voorburg, 

Oegstgeest, Voorschoten en Wassenaar. 

 

De termijn waarvoor mevrouw Van der Haagen is benoemd tot plaatsvervangend voorzitter (en 

daarmee tevens lid) van de rekenkamercommissie is verlopen op 1 april 2018. Mevrouw Van der 

Haagen heeft aangegeven dat ze beschikbaar is voor herbenoeming. De voorzitter van de 

commissie draagt haar voor voorr herbenoeming. 

Voorgesteld wordt mevr Van der Haagen Voor de periode 1 april 2018 tot 1 april 2022 te 

herbenoemen als plaatsvervangend voorzitter. Een ontwerp-besluit is bijgevoegd. 

  



 

 

Besluit 

Registratienummer:   Z/18/020372/077690 

 

De raad van de gemeente Voorschoten, 

gelet op het bepaalde in de artikelen 81e en 81h van de Gemeentewet en artikel 4 lid 1 en 3 

van de verordening Rekenkamercommissie Wassenaar, Voorschoten, Oegstgeest en 
Leidschendam-Voorburg, 

 

b e s l u i t: 

 

Voor de periode 1 april 2018 tot 1 april 2022 te herbenoemen als plaatsvervangend voorzitter 
van de Rekenkamercommissie Wassenaar, Voorschoten, Oegstgeest en Leidschendam-

Voorburg: 

 Mevrouw drs. S.C van der Haagen, geboren op 23 oktober 1962 en woonachtig te 

Rijswijk; 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  
van de raad der gemeente Voorschoten,  
gehouden op 17 mei 2018 

 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 

 
 
J. van der Does 

 
 
 

 
 
P.J. Bouvy-Koene 

 

 


